
2020年５月 15日 

各 位 

会 社 名 ニッパツ（日本発条株式会社） 

代表者名 代表取締役社長 茅本 隆司 

（コード番号：5991、東証第一部）

問合せ先 企画管理本部総務部長  

野島 善一 

  （TEL．045－786－7511） 

2020年３月期連結決算発表および決算説明会に関するお知らせ 

 当社は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、日程を未定としておりました 2020 年 3 月期連

結決算発表について、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．決算発表日 

2020年３月期連結決算発表日は、2020年５月 25日（月）を予定しております。 

２．理由 

 世界各国での新型コロナウイルス感染症拡大に伴う各国政府の感染症拡大防止措置により、当社及び海

外連結子会社において決算業務ならびに監査法人による監査業務に遅れが生じております。このような状

況を踏まえ、決算発表予定日を 2020 年５月 25日といたしました。 

３．新型コロナウイルス感染症拡大の業績影響について 

 2021 年３月期の連結業績に与える影響については現在精査中であり、合理的な見積りが可能となり次

第、速やかに開示する予定です。 

４．決算説明会の中止 

 新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏まえ、参加される皆様方および関係者の安全、安心を第一と

考え、今回の 2020年３月期決算説明会の開催を見送ることといたしました。 

 株主、投資家の皆さまをはじめ関係者の皆さまには、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜り

たくお願い申し上げます。 

以上 


